TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 01/2022/QĐPT-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 22 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:  Ông Vũ Văn Giáp.

Các Thẩm phán:                          Ông Hoàng Tuấn Anh.

 Ông Đinh Xuân Tuấn.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 28/2022/HNGĐ-ST ngày

27/7/2022 về “Tranh chấp hôn nhân và gia đình” của Tòa án nhân dân huyện T, tỉnh

Bắc Ninh có kháng cáo như sau:

Ngày 05/8/2022, nguyên đơn là ông Nguyễn Xuân Đ kháng cáo toàn bộ bản

án sơ thẩm.

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 22/11/2022, ông Nguyễn Xuân Đ rút yêu cầu

khởi kiện và rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo; bà Vũ Thị B đồng ý với việc ông Đ

rút đơn khởi kiện,

XÉT THẤY:

Việc rút đơn khởi kiện và rút kháng cáo của nguyên đơn và việc bị đơn đồng

ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện, không trái quy

định của pháp luật, không ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của người

khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số: 28/2022/HNGĐ-ST ngày 27/7/2022 về

“Tranh chấp hôn nhân và gia đình” của Tòa án nhân dân huyện T, tỉnh Bắc Ninh và

đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 05/2022/TLPT-HNGĐ ngày 07/10/2022

về “Tranh chấp hôn nhân và gia đình” giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: ông Nguyễn Xuân Đ, sinh năm 1958.

- Bị đơn: Bà Vũ Thị B, sinh năm 1962.

Cùng trú tại: Xóm M, xã M, huyện T, tỉnh Bắc Ninh.

2. Ông Nguyễn Xuân Đ có quyền khởi kiện lại vụ án theo thủ tục do Bộ luật

2

tố tụng dân sự quy định.

3. Miễn toàn bộ án phí dân sự phúc thẩm cho ông Nguyễn Xuân Đ.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Bắc Ninh;

- TAND huyện T;

- Chi cục THADS huyện T;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(đã ký)

Vũ Văn Giáp